МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ Н.И. ОСТАПЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От     10.09.2025г                         № 160-П

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся

МБОУ СОШ №24

В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от

20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении  Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях

и профессиональных организациях», Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 20 февраля 2020 г.  № 239 «Об утверждении Порядка

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

образовательных организациях высшего образования», приказом  министерства

образования, науки и молодежной политики   Краснодарского края  от 09.09.2025  г.

№  1923 «Об организации социально-психологического тестирования обучающихся

государственных общеобразовательных организаций кадетских школ-интернатов,

муниципальных, частных общеобразовательных организаций, профессиональных

образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования,

расположенных на территории Краснодарского края, в 2025 – 2026 учебном году, и

на основании приказа управления образованием администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район от 09.09.2025 г. № 492-П «О проведении

социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных

организаций муниципального образования Усть - Лабинский район в 2025 – 2026

учебном году», приказываю:

1. Ответственному за организацию и проведение социально- психологического

тестирования обучающихся педагогу-психологу – Сливковой В.В.

 провести социально -  психологического тестирования обучающихся

общеобразовательных организаций, достигших возраста  13 лет, с 15 сентября

по 15 октября 2023  г.  в соответствии   с   Процедурой  проведения социально

- психологического тестирования обучающихся общеобразовательных

организаций, профессиональных образовательных организаций,

государственных бюджетных (казенных) общеобразовательных организаций

кадетских школ-интернатов, высших учебных заведений, расположенных на

территории   Краснодарского края,  в 2025 – 2026 учебном году.

 информацию о количестве обучающихся достигших возраста  13 лет

участников  социально-психологического тестирования, в сканированном и

электронном виде  направить в формате EXEL направить на электронный

адрес: orehowa.sveta-orehova@yandex.ru  (Приложение 3)

2. Классным руководителям 7–11-х классов в срок до 15 сентября 2025 года:

 проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–18

лет о цели и задачах, сроках, порядке Тестирования и конфиденциальности

полученной информации;

 получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в

Тестировании;

 подготовить поименные списки обучающихся своего класса, давших согласие

на участие в Тестировании;

 передать директору школы на утверждение поименные списки участников

Тестирования.
3. Ответственной за сайт Ереминой Д.В. в срок до 15 сентября 2025 года довести

настоящий приказ до сведения ответственных работников и разместить настоящий

приказ на информационном стенде и официальном сайте школы.

4. контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №24       Федякина Н.В.

mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru